MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

RESOLUÇÃO Nº 040/2020

EMENTA:    Nomeia Prédio Central da Universidade Fe-

deral Rural de Pernambuco como Prédio Pro-

fessor Waldecy Fernandes Pinto.

O Presidente do Conselho Universitário da Universidade

Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº

034/2020 deste Conselho, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.009039/2020-57, em sua VI

Reunião Extraordinária, realizada no dia 11 de setembro de 2020,

 RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Prédio Central onde funciona a Reitoria

da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), como Prédio Professor Waldecy

Fernandes Pinto, sendo uma forma de reconhecimento dos que fazem a UFRPE ao trabalho do

Arquiteto Urbanista, Professor e ex-Reitor desta Universidade Waldecy Fernandes Pinto, pro-

jetista e coordenador das reformas do prédio em epígrafe, de acordo com o que consta no Pro-

cesso acima mencionado.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data revo-

gando-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de setembro de 2020.

PROF. MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

= PRESIDENTE =

		2020-09-22T16:31:43-0300
	Brasil
	MARCELO BRITO CARNEIRO LEAO
	Assinador Serpro